
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace IV 
 
I. Informace o zadavateli 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337  
 
II.  Informace o veřejné zakázce 
Název veřejné zakázky: Zhotovení stavby – Domov pro seniory Hustopeče 
Režim a druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „Zákon“) 

Evidenční číslo zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek: 

 
Z2020-018282 

 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 16. 6. 2020 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 
Dotaz č. IV/1: 
„V souvislosti s účastí naší společnosti v zadávacím řízení na výběr zhotovitele výše uvedené veřejné zakázky 
žádáme o vysvětlení zadávacích podmínek: 
Součástí Zadávací dokumentace není závazný výkaz výměr. Zadavatel ve vysvětlení č. 1 až 3. potvrzuje, že 
výkaz výměr není a nebude součástí zadávací dokumentace a zadavatel rovněž potvrzuje, že součástí 
nabídek uchazeče nebude oceněný výkaz výměr. 
Tato skutečnost je jednoznačně porušením Zákona o zadávání veřejných zakázek, jelikož §92 odst. 1 
stanovuje, že technické podmínky jsou stanoveny v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele 
v zadávacím řízení, pokud zadávací dokumentace veřejných zakázek na stavební práce obsahuje b) soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu stanoveném vyhláškou Ministerstva 

Váš dopis zn.:   
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 83398/2020 
Sp. zn.: S - JMK 64857/2020 
Vyřizuje: Mgr. Vančurová 
Telefon: 541 651 453 
Počet listů: 2 
Počet příloh/listů:  
Datum: 18. 6. 2020 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2/2 
 

pro místní rozvoj. Vyhláška ze dne 12. května 2016 o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky 
na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pak tuto podmínku přesně 
a jednoznačně stanovuje. 
Zadavateli za stávajících zadávacích podmínek postačuje jedna celková nabídková cena, což postrádá 
jakoukoliv transparentnost, přezkoumatelnost či kontrolu úplného rozsahu nabídek uchazečů. 
Dle našeho názoru je zadavatel povinen doplnit závazný výkaz výměr jako součást zadávací dokumentace. 
V opačném případě musí být soutěž zrušena. 
Dotaz: Bude zadávací dokumentace v souladu s §92 Zákona doplněna o závazný výkaz výměr nebo z důvodu 
porušení Zákona o zadávání veřejných zakázek bude výběrové řízení zrušeno?“ 
 
Odpověď č. IV/1: 
Zadavatel v této věci uvádí, že v souladu s § 92 odst. 2 Zákona lze dokumenty dle § 92 odst. 1 Zákona (tedy 
i soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu stanoveném vyhláškou Ministerstva 
pro místní rozvoj) částečně nebo zcela nahradit jinými požadavky na výkon nebo funkci. Zadavatel tedy 
v rámci předmětné veřejné zakázky v souladu se zákonem stanovil technické podmínky pro plnění 
předmětu veřejné zakázky formou požadavků na výkon nebo funkci. 
 
 
S pozdravem 

 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru  


		2020-06-18T12:09:09+0000
	Not specified




